令和６年第２回臨時会議

胆振東部消防組合議会会議録

令和６年１１月１５日 開会

令和６年１１月１５日 閉会

胆振東部消防組合

第２回胆振東部消防組合議会臨時会議

令和６年１１月１５日（金曜日）

○議事日程

１ 会議録署名議員の指名

２ 会期の決定

３ 提案理由の説明

４ 議案第１号「胆振東部消防組合消防本部・厚真支署庁舎・消防団拠点施設外構工事

請負契約の締結について」

○出席議員

１番 箱 崎 英 輔 君 ５番 栗 原 健 一 君

２番 工 藤 秀 一 君 ６番 佐 藤 守 君

３番 折 坂 泰 宏 君

○出席説明員

管 理 者 宮 坂 尚市朗 君

副 管 理 者 西 野 和 博 君

消 防 長 稲 葉 博 徳 君

次 長 横 井 幸 男 君

総 務 課 長 長 幡 雅 彦 君

防 災 課 長 藤 田 恵 五 君

安 平 支 署 長 青 木 政 美 君

追分出張所長 川 村 雅 都 君

厚 真 支 署 長 加 勢 正 一 君

鵡 川 支 署 長 安 藤 義 浩 君

穂 別 支 署 長 高 橋 旭 君

○出席事務局職員

局 長 大 野 雅 人 君

書 記 田 中 淳 一 君

書 記 森 田 一 君

開会 午前１０時００分

◎開会の宣告

○副 議 長 みなさんおはようございます。先ほど事務局の方からお話しがありましたよ

うに、秋永議長、一身上の都合により本日欠席をしておりますので代わって

私、進行を勤めますので、一つよろしくお願いいたします。

○副 議 長 それでは、只今の出席議員数は、５名であります。定足数に達しております

ので、これより令和６年第２回胆振東部消防組合議会臨時会を開催いたしま

す。

○副 議 長 本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

◎日程第１ 会議録署名議員の指名

○副 議 長 日程第１、「会議録署名議員の指名」を行います。

会議規則第８９条の規定により、議席番号１番箱崎議員、２番工藤議員の２

名を指名いたします。

◎日程第２ 会期の決定

○副 議 長 日程第２、「会期の決定」の件を議題といたします。

お諮りします。今期臨時会の会期は本日１日間といたします。

これにご異議ありませんか。

［「異議無し」という声あり］

異議無しと認めます。

よって会期は本日１日間と決定をいたしました。

◎日程第３ 提案理由の説明

○副 議 長 日程第３「提案理由の説明」を求めます。 宮坂管理者

○管 理 者 はい。（記載省略、議事録音有り）

◎日程第４ 議案第１号「胆振東部消防組合消防本部・厚真支署庁舎・消防団拠点

施設外構工事請負契約の締結について」

○副 議 長 ありがとうございます。それでは。

○副 議 長 日程第４ 議案第１号胆振東部消防組合消防本部・厚真支署庁舎・消防団拠

点施設外構工事請負契約の締結についてを議題といたします。

本案について説明を求めます。

○総務課長 はい

○副 議 長 長幡総務課長。

○総務課長 （記載省略、議事録音有り）

○副 議 長 説明が終わりました、これより質疑に入ります。

質疑はありませんか。

［「無し」という声あり］

えー質疑無しと認め質疑を終わります。

次に討論を行います。

反対討論はありませんか。

［「無し」という声あり］

討論なしと認めこれで討論を終わります。

議案第１号について、採決を行います。

本案について原案のとおり採決、決することにご異議ありませんか。

［「異議無し」という声あり］

異議無しと認めます。

よって本案は原案のとおり可決することに決定をいたしました。

◎閉会の宣言

○副 議 長 えー以上をもちまして、本臨時会に付議された案件はすべて終了いたしまし

た。これをもちまして、令和６年第２回胆振東部消防組合議会臨時会を閉

会いたします。大変ご苦労様でした。

閉会 午前１０時１０分